INDICAÇÃO
N° 1148/02

“Solicita ao Executivo colocação
de ponto de ônibus”

Senhor Presidente,

                O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
sua excelência junto ao setor competente a colocação de ponto de ônibus
com cobertura na Rodovia Rio Santos, defronte a Vila Baleia Verde no
bairro da Baleia, sentido-cidade.

JUSTIFICATICA:  Tal  medida  visa  atender  os  reclamos  daquela
comunidade visto que, após o acidente que danificou o ponto de ônibus
não foi recolocado outro no local, causando com isso transtornos para os
moradores que necessitam de abrigo para a espera de condução.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 09 de dezembro de 2002.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR